Município de Mercedes

Estado do Paraná

ATA DE RETIFICAÇÃO À ATA DE SESSÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 63/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 48/2016

Aos quinze dias do mês de abril do ano de 20 16 (dois mil e dezesseis), às 11: 15 h, a

Pregoeira, Sra. Jaqueline Stein, designada pela Portaria n.o 257, de 06 de agosto de 2015,

formaliza retificação na ata original de sessão pública, relativa ao processo de licitação

modalidade Pregão, forma presencial, n.o 48/2016, que tem por objeto formalização de ata de

registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de nitrogênio

líquido e sêmen bovino, para manutenção das atividades de incentivo à produção,

desenvolvidas pela Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, do Município de

Mercedes. Após o término da sessão, verificou-se erro no quadro de classificação final, onde

há erro no corpo da ata, no que se refere à obtenção de nova proposta para os itens O 1 e 02, do

objeto de certame em questão, visto que havia apenas uma licitante com proposta válida para

cada um dos itens mencionados. A pregoeira negociou diretamente com os licitantes, sendo

que obteve êxito apenas no que diz respeito à proposta da licitante para o item 02, sendo que

para o item O I, o valor constante da proposta escrita apresentada não foi alterado. a ata

original verifica-se informações que não condizem com o objeto do procedimento licitatório

supra indicado, ficando tal redação fora do contexto, em relação aos trâmites verificados na

sessão pública. Nada mais havendo a acrescentar, a pregoeira encerra a presente Ata, que

segue pela mesma assinada.

Rua Or. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PRo

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br